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1. Bakgrund till granskning av god ekonomisk hushållning

• Budgeten ska enligt kommunallagen innehålla mål 
och riktlinjer för verksamheten samt finansiella mål 
som är av betydelse för en god ekonomisk 
hushållning (GEH).

• Dessa mål ska utvärderas i delårsrapport och i 
årsredovisning. 

• Lag om kommunal bokföring och redovisning ställer 
från och med 2019 krav på att mål för god 
ekonomisk hushållning ska utvärderas även för 
bolagen med återkoppling till fullmäktige.

• Kravet gäller årsredovisningar fram till och med 
2023 men inte för årsredovisningar 2024 och 
framåt.
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• EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna 
granskat om:

• Kommunen efterlever kommunallagens krav på 
en ekonomi i balans.

• Resultaten i årsredovisningen är förenliga med 
de av fullmäktige fastställda målen för god 
ekonomisk hushållning (GEH).

• Syftet med granskningen är att ge kommunens 
revisorer underlag för sin skriftliga bedömning i 
revisionsberättelsen.

• Granskningen är avgränsad till kommunstyrelsen och 
2023. Styrelsen är enligt KL 11 kap. 19 § ansvarig 
för upprättandet av årsredovisning. 
Granskningsåtgärderna genomförs i form av en 
översiktlig granskning och avgränsas till 
frågeställningarna om balanskrav och god ekonomisk 
hushållning.
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2. Balanskravsresultat

Kommunens balanskravsresultat är 9,5 miljoner kronor. 
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Mnkr Utfall 2023 Kommunstyrelsens bedömning

Årets resultat enligt resultaträkningen 12 mkr

-

Pensionsförpliktelser intjänade före 1998 -

Justeringar för realisationsvinster -

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 12 mkr

-Reservering av medel till resultat-

utjämningsreserv (RUR)
- 2,5 mkr

+Användande av medel från RUR -

Årets balanskravsresultat 9,5 mkr
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3. Kommunens definition och uppföljning av god ekonomisk 
hushållning

Definition

Kommunfullmäktige har i budget 2023 beslutat om
följande definition för god ekonomisk hushållning:

• Kravet på god ekonomisk hushållning anses vara
uppfyllt om måluppfyllelsen i dialoger bedöms vara
tillräcklig för 70 procent av de kommunövergripande
verksamhetsmålen.

Uppföljning

Kommunstyrelsen följer upp samtliga verksamhets-
mässiga och finansiella mål av betydelse för god
ekonomisk hushållning. Kommunstyrelsen gör
bedömningen att :

• 14 av de verksamhetsmässiga målen är uppfyllda

• 1 av de verksamhetsmässiga målen är delvis uppfyllt

Gällande de finansiella målen för god ekonomisk
hushållning gör kommunstyrelsen följande bedömning:

● Resultat över tid minst 3% av skatter, generella
statsbidrag och utjämningssystemet.
Utfall 2023: 3,3%

● Självfinansiering av investeringar ska uppgå till minst
70 % sett över en rullande femårsperiod
Utfall 2023: 58 %

● Utfall 2019 – 2023: 81 %

Kommunstyrelsens bedömning

Kommunstyrelsen gör i årsredovisningen bedömningen
att god ekonomisk hushållning har uppnåtts.
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4. Vår bedömning

Vår bedömning är att kommunen efterlever kraven på redovisning och beräkning av balanskravsresultatet samt 
kommunallagens krav på en ekonomi i balans.

Vår bedömning är att utfallet är förenligt med de finansiella mål som kommunfullmäktige fastställt. Vår bedömning är 
att utfallet är förenligt med de verksamhetsmässiga mål som fullmäktige fastställt.

Vår samlade bedömning är att utfallet på de verksamhetsmässiga och finansiella målen av betydelse för god ekonomisk 
hushållning är förenligt med de mål som kommunfullmäktige beslutat om. Vi delar kommunstyrelsens bedömning att 
god ekonomisk hushållning uppnås för 2023.

11 april 2024

Linnéa Johansson Liselott Daun

Verksamhetsrevisor Certifierad kommunal yrkesrevisor
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